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    Z OBECNÍ KRONIKY 
     V důsledku únorových událostí r.1948 převzal otěže vlády lid. To 
projevilo se nejen ve státním, ale také v obecním zřízení, takže 
většina členů MNV byla volena z řad pracujících a z obrozené 
národní fronty. Následkem toho byli z MNV odvoláni členové lidové 
strany a čs.socialisté. Místní národní výbor měl 18 členů, předsedou 
byl František Pánek. Poprvé v historii obce byla zvolena do výboru žena-Marie 
Rašovská.  
     Dne 2. března r.1948 zemřel zdejší rodák z čís.3 Julius Huška, ředitel kanceláře 
justičního paláce v Brně, člověk vzácné a milé povahy, jehož vlivem byla z Lelekovic 
a okolí přijata celá řada lidí do justiční služby v době nezaměstnanosti.  
     Dne 7. června vzdal se svého úřadu Dr. E. Beneš a dne 14. června byl zvolen 
presidentem republiky dosavadní předseda vlády Klement Gottwald. Dne 1. července 
byly zrušeny  tabačenky /lístky na kuřivo/. Dne 17. července navštívil Lelekovice u 
příležitosti okresní slavnosti KSČ ministr financí Jaromír Dolanský. Pod vánočním 
stromem se vybralo 18.800,- Kčs.  Dne 12. listopadu resignoval František Pánek na 
předsednictví v MNV a místo něho zvolen byl 21.ledna 1949 Vilém Milion st. č.179. 
Dne 22. května byla pořádána na Vranově slavnost otevření Dětského domova. 
Lelekovští přispěli jim na tuto slavnost 270 vejci, 7,20 kg mouky, 0,80 kg sádla a  
1.355,- Kčs  na hotovosti. V tomto roce 1949 byl v obci zřízen místní rozhlas firmou 
B. Kozumplíka z Brna za 170.000,- Kčs  a v červnu byl rozhlas uveden do provozu. 
Od 1. října byl z vázaného hospodářství uvolněn chléb, mouka a brambory. Domy po 
Němcích byly přiděleny místním občanům a to: dům č. 129 po Nitschovi byl přidělen 
Františku Vrškovi, č. 204 po Emě Odehnalové Vojtěchu Obručovi, č. 229 po Martě 
Scholzové Vojtěchu Drápalovi, č. 237 po Emerichu Wettachovi Zdeňku Závodníkovi, 
na Plástcích po Turečkovi Antonínu Hanákovi, č. 285 po Alžbětě Jahelkové Antonínu 
Střítežskému, č. 196 po Josefu Wellanovi Eduardu Střítežskému, č. 257 po Bedřichu 
Hopfovi Janu Nedomovi, chata pod Babím lomem po Hertě Buchwaldové Ottu 
Pařízkovi, chata po Marii Martinkovičové Stanislavu Kyselákovi, chata po Janu 
Schieblovi za Poňavou patří obci, chata po Dominiku Jantschulovi přidělena Frant. 
Sobolovi, chata po Leopoldu Spíchalovi přidělena Augustinu Zbytovskému. 
Obec má domy: č.264 po Marii Buchtové, č. 141 po Janě Pipalové, č. 235 odúmrť po 
Josefu Antonínovi 
II. díl obecní kroniky kronikáře J. Dvořáčka 
                 Jarmila Chlupová, kronikářka 

Inzerát: Koupím velmi stará kamna, kamínka železná, rezavá, uhláky atd. tel.č: 607 
846 060. 
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• Svoz PDO (čtrnáctidenní) -16.11., 30.11., 
14.12. , 28.12.2007.  

• Předpokládaný termín veřejného jednání 
zastupitelstva obce  bude dne 10.12. 
2007 v 18.00 hod. v zasedací místnosti 
OÚ Lelekovice. 

• Upozorňujeme občany, kteří mají 
občanské průkazy typ „knížka“ a typ 
„karta růžové barvy“ vydané do 31. 
prosince 1998, že je třeba provést 
výměnu do 31. prosince 2007. Žádost o 
výměnu je třeba předložit nejpozději do 
30. listopadu 2007. 

• Upozorňujeme držitele starých 
řidičských  průkazů, že jsou povinni do 
31. prosince 2007 provést výměnu 
průkazů vydaných od 1. července 1964 
do 31. prosince 1993.  Občané, kteří již 
nechtějí vlastnit ŘP je musí odevzdat na 
MěÚ v Kuřimi nebo na OÚ Lelekovice. 

• Obecní úřad Lelekovice připomíná 
občanům povinnost předložit alespoň 1 x 
ročně ke kontrole doklady o vyvážení 
splaškových vod z jímek a septiků. 

• Žádáme občany, aby v zimním období, z 
důvodu údržby vozovek, omezili 
parkování na místních komunikacích. 
Automobily odstavené na silnicích 
znemožňují prohrnování a následné 
sypání komunikací. 

• Dne 25.11.2007 se koná ve 14.30 
hod. VII. Farní charitativní jarmark v 
Sokolovně v České spolu s kulturním 
programem a výstavou z misijních 
míst, kam vaše pomoc putovala v 
minulých letech. Do tohoto projektu se 
také zapojí děti z naší Základní školy 
a přispějí svými výrobky. I vy, pokud 
máte chuť a trochu času, můžete 
něco upéct, uvařit, vyšít, naaranžovat, 
uplést, namalovat, vyřezat apod. 
Přijďte s námi prožít příjemné 
odpoledne, pobavit se s přáteli, 
nakoupit výrobky a stejně jako loni 
svými penězi pomůžete v nejchudších 
oblastech světa. Své výrobky můžete 
odevzdávat sestře Gratii - DC Vranov, 
p í .  B a u m a n n o v é -Če s k á ,  p í . 
Smětákové-ZŠ Lelekovice, pí. 
Alexové - samoobsluha Lelekovice. 
Informace: pí. Baumannová, tel.: 777 
178 240,   pí. Jordanová, tel.: 723 003 
319,  pí. Smětáková, tel.: 737 034 
513. Těší se Vaše Jarmarečnice. 

• ZŠ Lelekovice opět vyrazí v letošním 
školním roce na zimní školu v 
přírodě s výcvikem lyžování. 
Proběhne od 6.1. do 
10.1.2008 tradičně na Dolní    
Moravě. 



           E k o d v ů r - a k t u a l i t y 
• S rozmístěním nových nádob na sklo se opět třídí sklo na bílé a barevné. 
Řiďte se piktogramy na nádobách. Na tabulkové sklo je štěrbina na nádobě na 
barevné sklo.  

• Tříděný stavební odpad a velkoobjemový odpad (nábytek, matrace, okna, 
dveře a koberce širší než 1m) se bude odebírat do 15.11.2007. Po zimním 
období bude odběr opět obnoven od 15.3.2008. 

• Kontejner na odpad ze zeleně bude k dispozici do cca poloviny listopadu-
informujte se telefonicky nebo e-mailem! 

• Provozní doba: středa (březen-listopad) 16:00 - 18:00 hod. , (prosinec-únor) 
16:00 - 17:30 hod., sobota 9:00 - 12:00 hod. (pouze do konce roku 2007). V 
prosinci bude naposledy otevřeno v sobotu 22.12.2007 a v lednu poprvé 
otevřeno ve středu 2.1.2008. 

• Od roku 2008 se mění provozní doba ekodvora ze soboty dopoledne na 
neděli podvečer. Středa beze změny. Neděle (leden-únor 2008) 17:00-
19.00 hod. a (březen-listopad)17:00-20:00 hod..  

• MŠ Lelekovice zve všechny přátele  
školky na vernisáž Vánoční prodejní 
výstavy, která se koná ve čtvrtek 
13.12.2007 v 16.00 hod.. Výstavu zahájí 
děti ukázkou výuky anglického jazyka, 
hrou na flétnu a zpěvem Vánočních 
koled. K shlédnutí budou dětské výrobky 
a maketa hradu Lelekovice i další 
součásti Lelekovic, které vznikly v rámci 
projektu Naše obec-Lelekovice.  

  Na výstavě je možné si zakoupit     
 keramiku a textilní výrobky výtvarného   
 studia „Harlekýn“- p. Růžičkové,  vánoční  

 dekorace ze suché vazby p. 
 Křehlíkové a dekorativní vitrážové 
 obrázky. 
• V sobotu 1.12.2007 proběhne od 

9.00 do 16.00 hod. v zasedací 
místnosti OÚ Lelekovice prodejní 
výstava keramiky a textilních výrobků 
výtvarného studia „Harlekýn“- p. Jitky 
Růžičkové. Všechny srdečně zveme. 

• Kdo z dětí i dospělých by se chtěl 
zapojit do akce „Tříkrálová sbírka 
2008“, ať se nahlásí do 30.11.2007 u 
pí. Svobodové, tel: 541 232 354. 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. oznamují, že ve čtvrtek dne 22.11.2007 od 
8:00-17:00 hod. bude v Lelekovicích z důvodu provádění plánovaných oprav 
přerušena dodávka vody. Po obci budou rozmístěny cisterny s pitnou vodou. Bližší 
informace podá centrální dispečink tel.č. 543 212 537.  

Obecní úřad Lelekovice, Zastupitelstvo obce a Redakční rada přeje příjemné 
prožití svátečních dnů a hodně zdraví, radosti a spokojenosti v novém roce. 

       Svazek obcí Ponávka ve spolupráci s Farním úřadem Vranov si Vás  
              dovolují pozvat na  
           P Ř E D V Á N O Č N Í     K O N C E R T, 
          který se bude konat  
   v neděli 16.12.2007 v 17.00 hod. v chrámu Narození        
       Panny Marie ve Vranově u Brna. 
Účinkují: Mladí brněnští symfonikové, orchestr ZÚŠ města 
Brna, pěvecký sbor Masarykovy univerzity, soprán-Zuzana 

Pálenská, vedoucí smyčcové sekce Zuzana Křivá, sbormistr Michal Vajda, 
dirigenti-Gabriela Tardonová, Tomáš Krejčí.  
                                  Program bude upřesněn na plakátech. 
                                              -Vstupné dobrovolné-   
                   Autobusová doprava z České a Lelekovic zajištěna.  

          Z činnosti jednotky SDH obce Lelekovice 
Vážení spoluobčané,  
naše jednotka SDH v průběhu měsíců září a října zasahovala u dvou 
požárů ve městě Kuřimi. V obou případech se jednalo o požár přístřešků 
a kůlen. V prvním případě jednotka vyjela s vozidlem CAS 32-T148 a na místě 
zásahu prováděla doplňování vody do CAS K 25-T 815 JSDH města Kuřimi. K 
druhému zásahu jednotky vyjela s vozidly CAS 32-T 148 a CAS 25-Š 706 RTHP, 
posádky obou vozidel byly po dohodě s velitelem zásahu ponechány na místě 
zásahu v záloze.  
Co se týče techniky a vybavení jednotky, v první polovině měsíce října jsme získali 
bezúplatným převodem od Ministerstva obrany-Armády ČR vozidlo CAS 25-Škoda 
706 RTHP. I když se jedná o starší typ požárního vozidla, má najeto pouze 6000 km 
a je ve velmi dobrém technickém stavu. V současné době probíhá jeho úprava tak, 
aby plně vyhovovalo potřebám naší jednotky a mohlo nahradit stávající vozidlo CAS 
25-Š 706 RTHP roku výroby 1967, které je za léta používání u jednotky (od roku 
1980) již značně fyzicky a morálně opotřebováno. 
                                               Ing. Ladislav Steinhauser, velitel JSDH obce Lelekovice 

Pan Ing. Jan Černohlávek připravuje vydání knihy vzpomínek „U nás na Horce“, 
kterou napsal Antonín Galla. Narodil se 2.1.1897– před 110. lety v Lelekovicích ( v 
Koutě) jako nemanželský syn Viktorie Komárkové a jehnického pivovarského 
dělníka Jana Gally. Ranné dětství prožil u babičky v Lelekovicích, kam se i později 
často vracel. V  knize částečně popisuje život v Lelekovicích. Zájemci o tuto knihu 
(i případní sponzoři) se mohou informovat na tel.č. 543 213 002. 
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na Plástcích po Turečkovi Antonínu Hanákovi, č. 285 po Alžbětě Jahelkové Antonínu 
Střítežskému, č. 196 po Josefu Wellanovi Eduardu Střítežskému, č. 257 po Bedřichu 
Hopfovi Janu Nedomovi, chata pod Babím lomem po Hertě Buchwaldové Ottu 
Pařízkovi, chata po Marii Martinkovičové Stanislavu Kyselákovi, chata po Janu 
Schieblovi za Poňavou patří obci, chata po Dominiku Jantschulovi přidělena Frant. 
Sobolovi, chata po Leopoldu Spíchalovi přidělena Augustinu Zbytovskému. 
Obec má domy: č.264 po Marii Buchtové, č. 141 po Janě Pipalové, č. 235 odúmrť po 
Josefu Antonínovi 
II. díl obecní kroniky kronikáře J. Dvořáčka 
                 Jarmila Chlupová, kronikářka 

Inzerát: Koupím velmi stará kamna, kamínka železná, rezavá, uhláky atd. tel.č: 607 
846 060. 

LELEKOVICE 

ZPRAVODAJ    OBCE 

Uzávěrka 2.11.2007 Příští číslo cca: 1/2008 

Všeobecné informace 

Listopad -  Prosinec  2007 

• Svoz PDO (čtrnáctidenní) -16.11., 30.11., 
14.12. , 28.12.2007.  

• Předpokládaný termín veřejného jednání 
zastupitelstva obce  bude dne 10.12. 
2007 v 18.00 hod. v zasedací místnosti 
OÚ Lelekovice. 

• Upozorňujeme občany, kteří mají 
občanské průkazy typ „knížka“ a typ 
„karta růžové barvy“ vydané do 31. 
prosince 1998, že je třeba provést 
výměnu do 31. prosince 2007. Žádost o 
výměnu je třeba předložit nejpozději do 
30. listopadu 2007. 

• Upozorňujeme držitele starých 
řidičských  průkazů, že jsou povinni do 
31. prosince 2007 provést výměnu 
průkazů vydaných od 1. července 1964 
do 31. prosince 1993.  Občané, kteří již 
nechtějí vlastnit ŘP je musí odevzdat na 
MěÚ v Kuřimi nebo na OÚ Lelekovice. 

• Obecní úřad Lelekovice připomíná 
občanům povinnost předložit alespoň 1 x 
ročně ke kontrole doklady o vyvážení 
splaškových vod z jímek a septiků. 

• Žádáme občany, aby v zimním období, z 
důvodu údržby vozovek, omezili 
parkování na místních komunikacích. 
Automobily odstavené na silnicích 
znemožňují prohrnování a následné 
sypání komunikací. 

• Dne 25.11.2007 se koná ve 14.30 
hod. VII. Farní charitativní jarmark v 
Sokolovně v České spolu s kulturním 
programem a výstavou z misijních 
míst, kam vaše pomoc putovala v 
minulých letech. Do tohoto projektu se 
také zapojí děti z naší Základní školy 
a přispějí svými výrobky. I vy, pokud 
máte chuť a trochu času, můžete 
něco upéct, uvařit, vyšít, naaranžovat, 
uplést, namalovat, vyřezat apod. 
Přijďte s námi prožít příjemné 
odpoledne, pobavit se s přáteli, 
nakoupit výrobky a stejně jako loni 
svými penězi pomůžete v nejchudších 
oblastech světa. Své výrobky můžete 
odevzdávat sestře Gratii - DC Vranov, 
p í .  B a u m a n n o v é -Če s k á ,  p í . 
Smětákové-ZŠ Lelekovice, pí. 
Alexové - samoobsluha Lelekovice. 
Informace: pí. Baumannová, tel.: 777 
178 240,   pí. Jordanová, tel.: 723 003 
319,  pí. Smětáková, tel.: 737 034 
513. Těší se Vaše Jarmarečnice. 

• ZŠ Lelekovice opět vyrazí v letošním 
školním roce na zimní školu v 
přírodě s výcvikem lyžování. 
Proběhne od 6.1. do 
10.1.2008 tradičně na Dolní    
Moravě. 
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